SECRETARIAS MUNICIPAIS DE INFRAESTRUTURA, EDUCAÇÃO, SAÚDE E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ — PI. 
Sistema: LicitaNet - <https://www.licitanet.com.br/> 
Data da sessão: 18/12/2025 
Horário:9:00 horas. 
E-mail: saojoaodopiauilicitacao@gmail.com 
Orçamento: R$ 1.222.233,74(um milhão e duzentos e vinte e dois mil e duzentos e trinta e 
três reais e setenta e quatro centavos) 

Obtenção do Edital: No Departamento de licitação da Prefeitura Municipal de São João do Piauí, 
localizada na Av. Cândido Coelho, 1083, Centro, bem como pela internet, através dos endereços 
eletrônicos sistemas.

[...]

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
CIDADANIA, CONFORME LEI MUNICIPAL N° 363/2017, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017. 
Sistema: LicitaNet - <https://www.licitanet.com.br/> 
Data da sessão: 18/12/2025 
Horário:11:00 horas. 
E-mail: saojoaodopiauilicitacao@gmail.com 
Orçamento: R$ 682.348,30(seiscentos e oitenta e dois mil e trezentos e quarenta e oito reais e trinta centavos) 

Obtenção do Edital: No Departamento de licitação da Prefeitura Municipal de São João do Piauí, 
localizada na Av. Cândido Coelho, 1083, Centro, bem como pela internet, através dos endereços 
eletrônicos sistemas. tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, saojoaodopiaui.pi.gov.br/ e

[...]

Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento 
Dispensa nº 43/2025 e ADJUDICO o objeto deste para fornecedor COSTA 
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 41.373.651/0001-04, com o valor global de  R$  
20.327,83(vinte mil e trezentos e vinte e sete reais e oitenta e três centavos), conforme 
documentos que instruem este processo. 

São João do Piauí (PI), 05 de dezembro de 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁRIO  

Francisco José 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI

[...]

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DA UNIDADE 
ESCOLAR 02 DE OUTUBRO (ZONA RURAL), BEM COMO A CONSTRUÇÃO DE 
QUADRA POLIESPORTIVA NO ANEXO DA ESCOLA LIBERALINA PAES LANDIM 
(COLÉGIO AGRÍCOLA),  PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DE SÃO JOÃO DO PIAUI/PI. 
Valor: R$ 747.202,49(setecentos e quarenta e sete mil e duzentos e dois reais e quarenta e nove 
centavos) 
Validade: Por 12 (doze) meses ou até a finalização dos serviços. 
Projeto Atividade:12.361.0004.1007; 12.365.0004.1008; 12.361.0004.1057; 12.361.0004.1002; 
12.361.0004.1005; 12.365.0004.1050; 12.361.0004.2115;  
Elementos de despesa:4.4.90.51;

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE 
UMA GALERIA NA TRAVESSA ANTÔNIO CAVALCANTE NO MUNICÍPIO DE SÃO 
JOÃO DO PIAUI. Recursos: Projeto Atividade: 17.512.0014.1033; Elemento de despesa: 

4.4.90.51; Fonte de Recurso: 500, 501. Valor Global de   R$  20.327,83(vinte mil e trezentos e 

vinte e sete reais e oitenta e três centavos) VIGENCIA: 06 (seis) meses. Fundamentação legal: 

Lei nº 14.133/2021, artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

São João do Piauí (PI), 05 de dezembro de 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁRIO